
SP501 VARIANTE - PROROGA CHIUSURA aprile.doc

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
AREA STRADE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA STRADE AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO
DEL TRASPORTO PRIVATO 

VIA DON BOSCO 4/F— 80141 NAPOLI
PI 01263370635

                                                   Resp. istr.: R Capolongo

 
DETERMINAZIONE

Oggetto:  S.P.  n.  501  Variante  Via  Campana  nei  Comuni  di  Quarto  e  Pozzuoli.  Interventi  di
manutenzione  straordinaria  agli  impianti  elettrici  della  GALLERIA  MONTE  CORVARA.
Determinazione n. 2342 del 22/03/2023 di CHIUSURA al transito veicolare e pedonale dal giorno
28/03/2023 fino al giorno 31/03/2023. PROROGA.

Il Dirigente

Premesso che:

- con determinazioni dirigenziali n. 2342 del 22/03/2023 è stata autorizzata fino alle ore 24:00 di
venerdì  31/03/2023 la CHIUSURA al transito  veicolare  e  pedonale della  GALLERIA MONTE
CORVARA situata lungo la S.P. n. 501 Variante Via Campana nei Comuni di Quarto e Pozzuoli, al
fine di consentire alla Ditta Palistrade 2000 s.r.l. di effettuare i lavori di manutenzione straordinaria
agli impianti elettrici;

-  con note, acquisite al  prot. gen. al n. 49920 del 28/03/2023 e n. 52065 del 30/03/2023, la Ditta
Palistrade  2000  s.r.l.,  nel  comunicare  che,  a  causa  di  sopraggiunti imprevisti  sull’attività  di
revisione dell’impianto di ventilazione, ci sono stati dei ritardi nei lavori,  ha chiesto una proroga
della chiusura al fine di permettere il prosieguo ed il completamento degli stessi;
 
-  Preso  atto  della  nota  tecnica,  prot.  n.  52458 del  30/03/2023,  che  si  allega  al  presente
provvedimento come parte integrante e sostanziale, con la quale la Direzione Tecnica Strade, al fine
di consentire lo svolgimento dei lavori di manutenzione degli elettroventilatori e la predisposizione
dei cavidotti interrati per l’adeguamento delle linee elettriche e delle cabine elettriche (lato Quarto e
lato Pozzuoli) nella massima sicurezza, ha espresso parere favorevole alla proroga della chiusura al
transito veicolare e pedonale della galleria Monte Corvara, situata lungo la S.P. n. 501 Variante Via
Campana nei Comuni di Quarto e Pozzuoli;

- Tenuto conto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

-  Accertata  l'assenza  di  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  per  i  firmatari  della
presente determinazione, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza n. (L. 190/2013 e D. lgs.
33/2013)  e  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma dell'articolo  54  dei

1

Città Metropolitana di
Napoli.DETERMINAZIONI_DIRIGENZIALI.R.0002668.31-03-2023



decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165 (DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
16 aprile 2013, n. 62);

- Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano di Napoli n. 299 del 16/07/2021, con il quale è stato
conferito al Dott. Maurizio Bertolotto l’incarico di Dirigente della Direzione Amministrativa Strade
Autorizzazione e Controllo del Trasporto Privato;

- Visto il D.Lgs. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e successive modificazioni;
- Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 (TU. Enti Locali);

DETERMINA

- prendere atto della relazione tecnica prot. n.  52458 del 30/03/2023,  della Direzione Tecnica
Strade, che si allega alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale,  e per gli
effetti,  PROROGARE  la  CHIUSURA  al  transito  veicolare  e  pedonale  della  GALLERIA
MONTE CORVARA situata lungo la S.P. n. 501 Variante Via Campana nei Comuni di Quarto e
Pozzuoli, come di seguito precisato:

 dalle ore 24:00 di venerdì 31/03/2023 sino alle ore 13:00 di sabato 01/04/2023; 

 da lunedì 03/04/2023 sino a venerdì 28/04/2023,  nella  fascia oraria 22:00 -  6:00, ad
esclusione di tutti i fine settimana (sabato e domenica);

- dare atto che la ditta Palistrade 2000 s.r.l. provvederà alla chiusura al transito e all’installazione
dell’adeguata segnaletica di cantiere, nonché, ai necessari cartelli informativi per gli utenti della
strada, così come  stabilito nella predetta relazione prot. n. 52458 del 30/03/2023;

-  attestare  la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;

Napoli lì, 30/03/2023        
                                                                                                              IL DIRIGENTE
                                                                                                (Dott. Maurizio BERTOLOTTO)

                                                                                    F.to digitalmente

2


	CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
	AREA STRADE
	VIA DON BOSCO 4/F— 80141 NAPOLI
	DETERMINAZIONE
	DETERMINA


